PREFEITURA DE

? VALINHOS

Oficio n° 409/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 28 de margo de 2019

Ref.: Requerimento n° 502/19-CMV
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo n°® 5.526/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, consultadas as areas
competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

Ha por parte da Municipalidade relatérios dos incidentes ou ocorréncias durante a
movimeanta¢ao de carnaval na Avenida dos Esportes? Se sim, enviar relatério a esta
Casa de Leis.

Houve investimento publico para a realizagdo da festa de camaval? Se sim, enviar
documentos com estas informacdes.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes disponibilizadas pela
Secretaria de Seguranga Publica e Cidadania e da Cultura, capazes de esclarecer

0s questionamentos apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracao e ja patenteado respeito. {1 1
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ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas.
CAMARA MUNICIPAL DE VYALINHOS
Data/Hora Protocolo: 29/03/2019 @9:42

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municip:

Rseponis n.f 1 an Meauerinenio n. * SB2/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

PROTOCOLO

Assunto: Resposta a0 Requerimento n.® 502/2019 Informagles quanto ao
carnaval na cldade de ¥allnhos,
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PREFEITURA DO MUNIC{PIO DE VALINHOS
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E CIDADANIA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL
ESTADO DE SAO PAULO

Conclusio
Aos 20 de Margo de 2019, fago estes autos, CI 482/19-
DTL/GP, conclusos ao Supermtendente da Guarda Civil Municipal de
Valinhos.

Renata Pereira da Silva
Ag. Administrativo

DESPACHO

REFERENTE: REQUERIMENTO 502/2019
Vereador Israel Scupenaro

1 — Trata-se de requerimento do vereador Israel
Scupenaro, o qual postula informac¢des se ha por parte da Municipalidade
relatdrios dos incidentes ou ocorréncias durante a movimenta¢do de carnaval
na Avenida dos Esportes? Se sim, enviar relatdrio a esta Casa de Leis.

Resposta: Nido houve incidentes significativos durante o carnaval

propriamente dito, considerando a quantidade de municipes presentes ao
evento, cerca de 8.000.
A atividade saiu de acordo com o programado.
Houve ocorréncias de pequena monta, com um roubo a transeunte, em que o
material foi recuperado pela GCM minutos ap6s e um desentendimento com
agressdo, também resolvido pela GCM.

Postula ainda se houve investimento piblico para a
realizacio da festa de camaval? Se sim, enviar documentos com estas
informagdes.

Resposta: Prejudicada
4 - Diante do exposto, encaminho o presente ao Senhor
Secretario de Seguranca Publica e Cidadania, para conhecimento e demais
providéncias que achar por bem determinar, apés remessa 4 Secretaria de
Assuntos Juridicos e Institucionais.

Valinhos, 20 dd Qdarg:o de 2019.

Superintende ; ( uarda Civil Municipal
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PREFEITURA DE

VALINHOS

CI n° 028/2019 - S5.C.

Valinhos, 25 de margo de 2019

DE : Secretaria da Cultura

PARA: Secretaria de Assuntos Juridicos e
Institucionais

ASSUNTO: solicita informacdes para instruir a resposta
ao Requerimento n° 502/19, de autoria do Vereador
Israel Scupenaro (proc. n° 5.526/19)

Vimos através desta, cumprimentando V.S,
considerando o Requerimento n® 502/2019, de 11 de fevereiro de 2019, da Camara
Municipal de Valinhos, informar o que segue:

Resposta pergunta n® 01: Sim, A Secretaria de Cultura,
arcou com o custo de Trio Elétrico R$ 8.000,00 e equipe de apoio em seguranca R$
7.700,00, sendo o custo total R$ 15.700,00 (Quinze mil e setecentos reais) para os dois
dias de eventos.

Sem mais, permanecemos a disposicdo para

eventuais dividas efou esclarecimentos através do telefone 3871-3646.

Atenciosamente,

—

Diego Rafael de Souza Lima aulo Ribeiro
Chefe de Gabinete do Secretdrio Secretdrio

Secretar a da Cultura Secretaria Ha Cultura
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